[image: image1.png]

                                                   Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2020
	_245-п_

пгт. Пойковский
 О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 20.03.2019 № 155-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 20.03.2019 № 155-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» в следующем порядке:

          1.1. Изложить пункт 19 приложения к постановлению «Исчерпывающий перечень документов, которые являются необходимыми для предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
         «19. Для предоставления муниципальной услуги заявитель самостоятельно представляет следующие документы:

  1) заявление о выдаче согласия и оформлении документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма (далее - заявление о предоставлении муниципальной услуги) в свободной форме либо по форме согласно приложению к настоящему административному регламенту;

  2) доверенность (в случае представления представителем интересов заявителя и (или) нанимателя жилого помещения, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями);

  3) договор об обмене жилыми помещениями, подписанный нанимателями обмениваемых жилых помещений;

  4) согласие проживающих совместно с заявителем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих членов его семьи (в обеих сторонах);

  5) справка об отсутствии у лиц хронических заболеваний, при наличии которых невозможно совместное проживание с другими гражданами в одной квартире, согласно перечню, утвержденному Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 № 987 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире», в случае совершения обмена на жилое помещение, находящееся в коммунальной квартире».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                   А.А. Бочко